PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.840, DE 15 DE JANEIRO DE 2026

NOMEIA CANDIDATO CLASSIFICADO NO

PROCESSO SELETIVO POR PRAZO

DETERMINADO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em

atendimento ao Ofício nº 1308/2025/OBRAS, protocolado sob o nº 6846,

de 24 de outubro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado candidato classificado no Processo Seletivo, por

prazo determinado, conforme Edital nº 004/2025, na forma do inciso

XI, Art. 2º, da Lei nº 3.772 de 04 de dezembro de 2023, conforme

segue:

Nº NOME CARGO/CARGA HORÁRIA PERÍODO LOCAL

1 Roberto Silva
Pedreiro

44 horas semanais
12/01 a

30/06/2026

Secretaria
Municipal de

Obras,
Transportes e

Serviços

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 12 de janeiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 15 de janeiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: afc7c3c0-581c-443b-a856-62e7feff3a04
Portaria Gabinete Nº 001840/2026

		2026-01-15T17:42:16-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-15T17:42:53-0300
	CELSO CAVALINI CALVI